令和６年２月１０日

会員の皆様

滋賀県自閉症協会

会長　髙木正二郎

学習会のご案内
「滋賀県の障害福祉の取組みを知ろう！」
平素は、本会の運営にご協力賜り厚くお礼申し上げます。
学習会について、下記の通りご案内いたします。
今回は、普段利用している福祉サービス・支援の方向性を決める土台となる『滋賀県障害者プラン』の成り立ちの経緯や制定の狙い・目的を会員一人ひとりの身近な視点から理解するとともに、滋賀県の発達障害への取組みの理解を深める機会として、学習会を開催します。
皆様の積極的なご参加、よろしくお願いいたします。

記
●日時： 令和６年３月１７日（日）１０:００－１２:００
途中参加・途中退席も大丈夫です。各ご家庭に合わせて気軽にご参加ください。

●開催方法：キラリエ草津でのリアルおよびＺＯＯＭによるオンラインの併用開催
・キラリエ草津202会議室
　　　　・参加申込をされた方にはＺＯＯＭのＵＲＬおよびＩＤ・パスワードを事務局からメールで連絡します。
　　　　※双方向の対話をベースに進行しますので、ご参加の際は画面をオンにしてお顔が見える形で
参加いただきたく思います。

●概要
　　　・滋賀県障害者プランの成り立ちの経緯、狙い・目的（滋賀県健康医療福祉部 障害福祉課 山下大樹様）
・滋賀県の発達障害への取組み（滋賀県健康医療福祉部 障害福祉課 森智志様）
・質疑応答・意見交換

●申込方法：電子メールにて、下記５点を事務局までご連絡ください。　〆切：2/29（木）
※　件名を「学習会申込」とし会員名を添えてお申し込み願います。
① 参加者名　　② 電子メールアドレス　　③ 連絡先℡

④ ＺＯＯＭを利用するにあたって技術的な不安のある方、また事前に接続テストの希望の有無
　　　　⑤ゲストの方に尋ねたいこと　教えていただきたいこと等を髙木までお知らせください。
※上記 ④については、追って個別に技術フォロー担当者　福永さんより連絡をいたします
	＜問い合わせ・連絡先＞　滋賀県自閉症協会事務局

〒520-2351野洲市冨波甲８９７　髙木正二郎方
℡・fax 077－587－2828